Original:  
CA f. 25/f. 25’ 

Sonstige Überlieferungen:  

Druck:  
(CA) Monumenta Boica Band IV, Seite 256, 257, Nr. LII 
(unvollständig, fehlerhaft) – 
(CA) Urkundenbuch des Landes ob der Enns, Band 1, 
Seite 579, 580, Nr. CXCVI 

Erwähnung in der Literatur: 
Röhm: Historisches Alter, S. 234 Anm. 3 

Eintrag und Schreiber: 

Lage:  5 

Marginalnotizen in CA:  
f. 25r:  
Linker Seitenrand: 
Paragraphenzeichen 
Rechter Seitenrand: 
predium ad Heingen 

Text:  
Memoriea omnium Christi fidelium tam presentium quam 
futurorum tradimus, quod quidam venerabilis sacerdos 
nomine Herbertus quoddam predium ad Heingen absque 
eiusdem predii area, pro qua sibi opitulariam aliam restituit 
sub censu duorum denariorum diebus vitę suę et quicum-
que de fratribus suis unus tantum successerit annuatim 
XVcim b nummos persolvat, tradidit super altare sancti 
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Nycolai pro remedio animę suę et salute omnium debitor-
um suorum tam vivorum quam mortuorum. Quibus 
defunctis predium redigatur in quantoscumque usus terra 
persolvere potuerit. 
Huius vero traditionis delegator fuit Rǒdbertus avunculus 
suus de Puchberch, qui et delegavit eo tenore, ut 
supradictum est. 
Cuius traditionis testes denotantur: 
Idem Rǒdbertus, 
Arbo de Mitiche, 
Ortolfus, 
Wikkerus et filius eius Perhtoldus, 
Dietmarus, 
Eberwinus, 
Piligrimus, 
Erchengerus. 

a   Notiz bis „delgator" auf Rasur, wobei mit ziemlicher Si-
cherheit die ausradierte Notiz mit der gleichen Publicatio 
anfing. Spuren und Oberlängen der älteren Schrift sind 
deutlich zu sehen, auch einzelne Worte wie censu oder 
usus zwischen den Zeilen noch zu entziffern. Dennoch 
konnte kein sinnvoller Zusammenhang hergestellt werden. 
Zu überlegen ist, ob nicht überhaupt eine frühere Fassung 
des gleichen Rechtsgeschäfts niedergeschrieben wurde, 
die dann ausradiert und modifiziert wurde, zumal auch die 
ausradierten Teile vom gleichen Schreiber zu stammen 
scheinen. 
b   cim über der Zahl 

Zur Datierung:  

Zum Besitz:   
quoddam predium ad Heingen absque eiusdem predii 
area, pro qua sibi opitulariam aliam restituit sub censu 
duorum denariorum diebus vitę suę et quicumque de fra-
tribus suis unus tantum successerit annuatim XVcim b 
nummos persolvat, tradidit 

Zum beteiligten Personenkreis:  

Tradent: 
quidam venerabilis sacerdos nomine Herbertus  

Seelgerät: 
pro remedio animę suę et salute omnium debitorum 
suorum tam vivorum quam mortuorum. Quibus defunctis 

 399

predium redigatur in quantoscumque usus terra persolvere 
potuerit. 
Huius vero traditionis delegator fuit Rǒdbertus avunculus 
suus de Puchberch, qui et delegavit eo tenore, ut 
supradictum est.